

GRC Graphic House A/S
Platanvej 8, 7400 Herning

CVR-nr. 16 10 54 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Jens de Wolff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRC Graphic House A/S Platanvej 8 7400 Herning Telefon: 96421100 Telefax: 97217121 CVR-nr.: 16 10 54 73 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens de Wolff Mads de Wolff Ulla de Wolff
Direktion	Ulla de Wolff
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion indenfor grafisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.708.139 kr. mod 2.007.841 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.833 kr. mod 12.897 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb modtaget koncerntilskud fra moderselskab på 1,1 mio. kr.

Ledelsen er bekendt med, at mere end 50 % af selskabets kapital er tabt. På baggrund af iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening i de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har med baggrund i det udarbejdede budget for 2017, hvor der budgetteres med et positivt resultat, positivt tilkendegivet at pengeinstituttet vil fortsætte de nuværende kreditrammer, som jævnfør budgettet er tilstrækkelig for at gennemføre den budgetterede aktivitet. Det er ledelsens forventning, at det udarbejdede budget kan realiseres, herunder at den budgetterede likviditet er tilstrækkelig og aflægges derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.708.139	2.007.841
Distributionsomkostninger	-589.586	-740.327
Administrationsomkostninger	-1.021.828	-1.109.784
Driftsresultat	96.725	157.730
Andre finansielle indtægter	45.810	7.589
Øvrige finansielle omkostninger	-87.789	-159.557
Finansiering netto	-41.979	-151.968
Resultat før skat	54.746	5.762
2 Skat af årets resultat	-10.913	7.135
Årets resultat	43.833	12.897
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	43.833	12.897
Disponeret i alt	43.833	12.897

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.552	29.019
4 Produktionsanlæg og maskiner	93.354	180.321
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>126.906</u>	<u>209.340</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Deposita	165.000	161.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>190.000</u>	<u>186.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>316.906</u>	<u>395.340</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	211.283	195.500
Varebeholdninger i alt	<u>211.283</u>	<u>195.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	767.822	886.733
Igangværende arbejder for fremmed regning	220.900	206.000
Udskudte skatteaktiver	247.936	258.849
Periodeafgrænsningsposter	32.501	32.501
Tilgodehavender i alt	<u>1.269.159</u>	<u>1.384.083</u>
Likvide beholdninger	43	209
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.480.485</u>	<u>1.579.792</u>
Aktiver i alt	<u>1.797.391</u>	<u>1.975.132</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	-434.886	-1.578.719
	Egenkapital i alt	<u>65.114</u>	<u>-1.078.719</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	516.842	1.723.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.796	757.348
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.298	0
	Anden gæld	722.341	573.222
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.732.277</u>	<u>3.053.851</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.732.277</u>	<u>3.053.851</u>
	 Passiver i alt	 <u>1.797.391</u>	 <u>1.975.132</u>
 7 Medarbejderforhold			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er bekendt med, at mere end 50% af selskabets kapital er tabt. På baggrund af iværksatte besparelser forventer ledelsen at retablere egenkapitalen via positiv indtjening i de kommende år.

Selskabets pengeinstitut har med baggrund i det udarbejdede budget for 2017, hvor der budgetteres med et positivt resultat, positivt tilkendegivet at pengeinstituttet vil fortsætte de nuværende kreditrammer, som jævnt før budgettet er tilstrækkelig for at gennemføre den budgetterede aktivitet. Det er ledelsens forventning, at det udarbejdede budget kan realiseres, herunder at den budgetterede likviditet er tilstrækkelig og aflægges derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	10.913	-7.135
	<u>10.913</u>	<u>-7.135</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	3.070.000
Kostpris 31. december 2016	<u>3.070.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.070.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.070.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2016	139.680	2.936.521
Tilgang	<u>9.250</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>148.930</u>	<u>2.936.521</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	110.661	2.756.200
Årets afskrivninger	<u>4.717</u>	<u>86.967</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>115.378</u>	<u>2.843.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>33.552</u>	<u>93.354</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-1.578.719	-1.591.616
Årets overførte overskud eller underskud	43.833	12.897
Koncerntilskud	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>
	<u>-434.886</u>	<u>-1.578.719</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.222.124	2.358.048
Pensioner	165.821	190.295
Andre omkostninger til social sikring	43.111	87.331
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>13.429</u>	<u>43.506</u>
	<u>2.444.485</u>	<u>2.679.180</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>9</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 517 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	211 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	768 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Driftsinventar	127 t.kr.

9. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de Wolff ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.